## Gebühren für Auskünfte zu Bodenrichtwerten

Datum: Oktober 2021 Quelle: Abfrage bei den Gutachterausschüssen, Änderungen vorbehalten

		9		
Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Aichach-Friedberg	25 €	nein, Richtwerte für Acker und Grünland werden aber nur als ein Wert berechnet.	gesamter Landkreis (analog A3) 200 € gesamter Landkreis (digital - download) 150 €	Nein
Amberg-Sulzbach	25€	20 € pro BRW-Auszug bei mehreren AuszügenJeder weitere BRW-Auszug 20 €	gesamter Landkreis (digital als passwortgeschützter WMS-Dienst) 190 €	Nein
Ansbach	25 €	Nein	Nein	Nein
Aschaffenburg	25 €	auf Anfrage	auf Anfrage	Nein
Bamberg Land	20 €	Nein	Bodenrichtwertliste bzw. Dauerauskunft Boris Bayern 100 €	Nein
Bamberg Stadt	25 €	Nein	Nein	Nein
Bad Kissingen	25 €	Nein	Nein	Nein
Bad Tölz - Wolfratshausen	25 €	jeder weitere Bodenrichtwert 20€	gesamter Landkreis (analog) 180 € gesamter Landkreis (digital) 180 €, gesamter Landkreis (analog und digital) 200 €	Fax, E-Mail vorab 5,- €
Bayreuth	25 € 30 € (mit Karte)	gesamter Landkreis (analog) 100 €	Nein	Nein
Berchtesgadener Land	50€	ab 10. BRW-Auszug 40 €	Preis Bodenrichtwertliste ganzer Landkreis (analog, ohne Karten): 250 €	Nein
Cham	25 €	Nein	2 Jahre Online-Dauerauskunft 250 €	Nein

Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Coburg	25 €	bei mehr als einem BRW je Auszug 20 €	Nein	Nein
Dachau	30 €	Nein	gesamter Landkreis (analog) 100 €	Nein
Deggendorf	25 €	Nein	Nein	Nein
Dillingen a.d.Donau	25 €	Ja, 10% ab 10 Bodenrichtwerten	Bodenrichtwertliste (gesamter Landkreis ohne landwirtschaftliche Grundstücke): 100 € land/forstwirtschaftliche Bodenrichtwertliste (gesamter Landkreis) 50 € Bodenrichtwertkarte für eine Gemeinde: 30 €	Nein
Dingolfing-Landau	30 €	Jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Gesamtabgabe 150 €	Nein
Donau-Ries	20€	Nein	gesamter Landkreis (analog) 85 € gesamter Landkreis (digital) 85 €	Nein
Eichstätt	25 €	Nein	Nein	Nein
Erlangen-Höchstadt	25 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Nein	Nein
Forchheim	telefonische Auskünfte kostenfrei, schriftliche Auskünfte für Sachverständige und Bürger erster Wert 25	schriftliche Auskünfte für Sachverständige und Bürger jeder weitere Wert 15 €	Bodenrichtwertliste 2016 mit -karte Landkreis und Stadt Forchheim 100 €, Bodenrichtwertliste 2016 Landkreis Forchheim ohne Stadt Forchheim 50 €, Bodenrichtwertliste 2016 mit -karte Stadt Forchheim 50 €, historische Werte auf Anfrage	Nein
Freyung-Grafenau	25 €	Nein	Gesamtabgabe Landkreis 250 EUR	Nein
Fürth	25 €	Nein	Nein	Nein

Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Garmisch Partenkirchen	30 €	keine Angabe	Bodenrichtwertliste (analog) für Landkreis 300 €	keine Anbgabe
Günzburg	25 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 € kostenlose Einsicht in die Bodenrichtwertekarte im Internet Bodenrichtwertliste -ohne Kartenmarial- kostet 30,00 €	landwirtschaftliche Flächen: Bodenrichtwerte für Acker und Grünland insgesamt 25 €	Nein
Haßberge	20 €	Nein	Nein	Nein
Hof	30 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Nein	Nein
Ingolstadt	20 €	Nein	Nein	Nein
Kelheim	25 €	Jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Nein	Nein
Kitzingen	20 €	Nein	Nein	Nein
Kronach	20 €	Nein	gesamter Landkreis (analog) 100 €	Nein
Kulmbach	25 €	Nein	gesamter Landkreis (analog) 100 €	Nein
Landsberg am Lech	25 €	Nein	gesamter Landkreis (analog) 175 € gesamter Landkreis (digital) 150 €, gesamter Landkreis (analog und digital) 225 €	Nein
Landshut - Landkreis	25 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Nein	Nein
Lichtenfels	25 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	gesamter Landkreis 150 €	Nein
Lindau	25 €	Nein	gesamter Landkreis (analog / digital 130 €)	Nein
Main-Spessart	25 €	2 BRW-Auszüge für 40 €	auf Anfrage	Nein
Memmingen Stadt	25 €	Nein	Nein	Nein
Miesbach	40 €	je räumliche Zone und Stichtag, nach Aufwand	Bodenrichtwerte gesamt 150 €, frühere Stichtage auf Anfrage	Nein

Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Miltenberg	25 €	Nein	Nein	Nein
Neuburg-Schrobenhausen	25 €	Nein	Nein	Nein
Neumarkt i.d.Opf.	25 €	20 € pro BRW-Auszug bei mehreren Auszügen	gesamte Richtwertübersicht: 250 € Richtwertübersicht einer Gemeinde: 100 € Richtwertübersicht der Stadt Neumarkt i.d.OPf.: 140 €	Nein
Neustadt a.d.Aisch – Bad Windsheim	-	-	Die Richtwertliste wird kostenlos im Internet zum Download angeboten.	-
Neustadt an der Waldnaab	25 €	Nein	Richtwertliste pro Gemeinde: 25 Euro; Richtwertliste des gesamten Landkreises 100 Euro	Nein
Nürnberger Land	25 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Nein	Nein
Oberallgäu	25 €	Nein	Nein	Nein
Passau, Landkreis	25 €	20 € pro BRW-Auszug bei mehreren Auszügen	Nein	Nein
Pfaffenhofen a.d.Ilm	25 €	jeder weitere BRW-Auszug 25 €	gesamter Landkreis (analog) 150 €	Nein
Regen	25 €	Nein	Gesamtabgabe BRW-Liste: 175 €	Nein
Regensburg, Landkreis	30€	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Nein	Nein

Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Rhön-Grabfeld	landwirtschaftlicher Bereich: 15 € bebauter Bereich 25 €	landwirtschaftlicher Bereich:  bis 5 Grundstücke: 15 €  6-10 Grundstücke: 20 – 25 €  11-15 Grundstücke: 30 – 40 €  ab 16 Grundstücke: ab 45 €  bebauter Bereich:  bis 3 BRW: 25 €  bis 5 BRW: 40 €  weiter nach Aufwand	Nein	Nein
Roth	25 €	Nein	Nein	Nein
Rottal-Inn	25€	Nein	Aktuelle Bodenrichtwertliste ukarte des gesamten LK: - CD: 80€ - Papierform: 220€	Nein
Schwabach	40 €	jeder weitere BRW-Auszug 30 €	Nein	Nein
Schwandorf	25 €	Nein	Nein	Nein
Schweinfurt Landkreis	20 €	Nein	Nein	Nein

Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Starnberg	35 €	jeder weitere BRW-Auszug 20 €	Richtwertliste (kompletter Landkreis)  31.12.2018: 250 €,  BRW 2016: 100 €,  BRW 2014 & früher: 75 €  Gemeinde-Auszug aus der RWL:  Andechs oder Krailling jew. 60 €  Feldafing, Gauting, Gilching, Pöcking, Weßling oder Wörthsee jew. 100 €  Berg, Herrsching, Inning, Seefeld, Tutzing oder Stadt Starnberg jew. 120 €	Nein
Straubing-Bogen	25 €	Nein	gesamter Landkreis 150 €	Nein
Tirschenreuth	20 €	Nein	Gesamtabgabe BRW-Liste 140 €	Nein
Unterallgäu	25 €	bei der Ausgabe von zwei oder mehr Bodenrichtwerten beträgt die Gebühr 20 € je Richtwert	Nein	Nein
Weilheim-Schongau	30 €	ab dem 4. Bodenrichtwert jeder weitere Bodenrichtwert 15 €	Dauerauskunft (Internet) für Stichtags-Periode 600 €, BRW-Liste (analog) für Landkreis 300 € (Mengenrabatt-Staffel für weitere Exemplare)	Nein
Weißenburg-Gunzenhausen	20 €	Nein	Nein	Nein
Wunsiedel i.Fichtelgebirge	30€	Nein	Nein	Nein
Würzburg	20€	auf Anfrage	auf Anfrage	Nein

Gutachterausschuss des Landkreises / der kreisfreien Stadt	Gebühren für einen einzelnen BRW-Auszug (brutto)	Gibt es Mengenrabatt bei mehreren BRW- Auszügen in einer Bestellung (z. B. gleichzeitige Bestellung von aktuellen und historischen BRW oder Bestellung an einer Stelle, an der sich mehrere BRW-Zonen überlagern und dadurch mehrere Auszüge zu erstellen sind) und wenn ja, welche?	Weitere Mengenrabatte	Weitere anfallende Kosten (Versandkosten, etc.)
Würzburg Stadt	25€	auf Anfrage Dauerauskunft jährlich ab 180 €	Nein	Portokosten